
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  11 GENNAIO 2024 

 

• DELIBERA N° 61 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: Approvazione Aggiornamento PTOF 2022-25 – a.s. 2023/24. 

 

VISTO  

 

il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 

delle istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 

luglio 2015 n. 107; 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
 

VISTO il   D.M. 20/02/2014, prot. n. 133 (confermato con D.M. 28/04/2014, prot. n. 279), in 

particolare il cap. 5 punto 1, “Obiettivi strategici – istruzione scolastica”;  
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di approvazione del PTOF triennio 2022-25 in data 

05.09.2022 e successiva delibera di approvazione delle modifiche apportate al Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa in data 10 gennaio 2024; 
 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

X    All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli 0; Contrari 0; Astenuti 0) 

Di adottare il P.T.O.F. 2022/2025 così come elaborato ed approvato dal Collegio dei docenti e 

contenuto negli specifici documenti e di approvare le modifiche dello stesso, già deliberate dal 

Collegio Docenti. 

Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge all’unito Piano triennale dell’offerta formativa 

(mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto Scolastico, “Scuola in Chiaro”, ecc.). 

 

Torino, 11 gennaio 2024 

               f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO                                                              Sig. Claudio GARINO 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  11 GENNAIO 2024 

• DELIBERA N° 62 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 29.  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTA la maggior entrata relativa al finanziamento erogato da INDIRE per attivazione progetto “Progetto 

Erasmus+” Convenzione n. 2023-1-IT02-KA3-00003_1 Rimborso da Agenzia Viaggi per soggiorno a Firenze 

2022/23; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2023: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

29 06.12.2023 02/03/03 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea – 

Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea – 

Programma Erasmus+ 

Convezione n. 2023-1-

IT02-KA3-00003_1 - CUP 

B11I23000260006” 

Maggiori entrate da INDIRE per 

progetto Erasmus+ Programma 

Erasmus+ Convezione n. 2023-1-

IT02-KA3-00003_1 - CUP 

B11I23000260006 

€           590,51 P.4.1 

 

Torino, 11 gennaio 2024 

            f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 
        Ins.te Caterina BIANCO                                                              Sig. Claudio GARINO 
 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  11 GENNAIO 2024 

 

• DELIBERA N° 63 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 30.  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTA la maggior entrata relativa al contributo da parte dei docenti e delle famiglie degli alunni di SSI grado 

per l’acquisto di magliette, borse e felpe d’Istituto; 

VISTA la maggior entrata relativa al contributo da parte dei genitori degli alunni per pagamento per pagamento 

quota progetto “Pasto Domestico” a.s. 2023/24 e assicurazione, diario, foto e contributo volontario a.s. 

2023/24; 

VISTA la maggior entrata relativa al contributo da parte dei genitori degli alunni del plesso di Scuola Primaria 

per pagamento quota uscita didattica presso Cascina Smiraglia a.s. 2023/24; 

VISTA la maggior entrata relativa al contributo dall’I.C. Sandro Pertini di Via Montevideo (Torino) per 

progetto Riconnessioni: educare al futuro; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2023: 

 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

30 18.12.2023 05/06/04 – “Finanziamenti 

da Enti locali o da altre 

Istituzioni pubbliche – 

Altre Istituzioni vincolati - 

Risorse progetto 

Riconnessioni: educazione 

al futuro” 

Maggior contributo dall’I.C. 

Montevideo di Torino per progetto 

Riconnessioni di Torino 

€             90,90 A.3.1 

06/06/01 – “Contributo da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

funzionamento didattico e 

attrezzature” 

Contributi da genitori degli alunni 

per pagamento contributo volontario 

a.s. 2023/24 

€        2.408,00 A.3.1 

06/01/03 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Progetto Pasto Domestico” 

Maggiori contributi da genitori degli 

alunni per pagamento per pagamento 

quota progetto “Pasto Domestico” 

a.s. 2023/24 

€        1.205,00 P.2.8 

06/04 – “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e programmi 

di studio all’estero 

Contributi da genitori degli alunni del 

plesso di Scuola Primaria per 

pagamento quota uscita didattica 

presso Cascina Smiraglia a.s. 

2023/24 

€             64,00 A.5.1 

06/05 – “Contributi da 

privati – Contributi per 

copertura assicurativa 

degli alunni” 

Contributi da genitori degli alunni 

per pagamento assicurazione, diario, 

foto a.s. 2023/24 

€               9,00 A.2.1 

06/10/01 – “Contributi da 

privati – Altri Contributi 

da famiglie vincolati – 

Funzionamento didattico” 

Contributi da genitori degli alunni 

per contributo volontario a.s. 2023/24 

€               9,00 A.3.1 

12/03 – “Altre entrate – 

Altre entrate n.a.c.” 

Maggior contributo da parte dei 

docenti per fotocopie 

€             30,00 A.2.1 

Maggior contributo da parte dei 

docenti e delle famiglie degli alunni 

di SSI grado per l’acquisto di 

magliette, borse e felpe d’Istituto 

€        2.365,00 A.3.1 

 

 

Torino, 11 gennaio 2024 

            

 

            f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO                                                              Sig. Claudio GARINO 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  11 GENNAIO 2024 

 

• DELIBERA N° 64 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 32.  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTO il maggior finanziamento erogato dallo Stato con Nota M.I.M. prot. n. 35986 del 20.12.2023 avente 

ad oggetto integrazione fondi per il funzionamento amministrativo e didattico e.f. 2023; 

VISTO il maggior finanziamento erogato dallo Stato con Nota M.I.M. prot. n. 35987 del 20.12.2023 avente 

ad oggetto per sofferenze e integrazione fondi per il funzionamento amministrativo e didattico e.f. 2023; 

VISTA la maggior entrata relativa al contributo da parte dei genitori degli alunni delle classi terze del plesso 

di S.S.I. grado E. Fermi per pagamento quota acconto viaggio di istruzione a Jesolo (VE) a.s. 2023/24; 

VISTA la maggior entrata relativa al contributo da parte dei docenti e delle famiglie degli alunni di SSI grado 

per l’acquisto di magliette, borse e felpe d’Istituto; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2023: 

 
n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

32 27.12.2023  

 

03/01/01 – “Finanziamenti 

dallo Stato – Dotazione 

ordinaria – Funzionamento 

amministrativo e 

didattico” 

Maggior Finanziamento dallo Stato 

per integrazione fondi per il 

funzionamento amministrativo e 

didattico e.f. 2023 (Nota M.I.M. prot. 

n. 35986 del 20.12.2023) 

€        6.000,00 A.1.1 

€        3.500,00 A.2.1 

€        1.046,39 P.4.1 

Maggior Finanziamento dallo Stato 

per sofferenze e integrazione fondi 

per il funzionamento amministrativo 

e didattico e.f. 2023 (Nota M.I.M. 

prot. n. 35987 del 20.12.2023) 

€           442,57 A.2.1 

06/04 – “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e programmi 

di studio all’estero 

maggior entrata relativa al contributo 

da parte dei genitori degli alunni delle 

classi terze del plesso di S.S.I. grado 

E. Fermi per pagamento quota 

acconto viaggio di istruzione a Jesolo 

(VE) a.s. 2023/24 

€        1.120,00 A.5.1 

12/03 – “Altre entrate – 

Altre entrate n.a.c.” 

maggior entrata relativa al contributo 

da parte dei docenti e delle famiglie 

degli alunni di SSI grado per 

l’acquisto di magliette, borse e felpe 

d’Istituto 

€             31,50 A.3.1 

 

Torino, 11 gennaio 2024 

            

 

            f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO                                                              Sig. Claudio GARINO 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  11 GENNAIO 2024 

 

• DELIBERA N° 65 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 34.  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTA la maggior entrata relativa al finanziamento erogato da ITER – Istituzione Torinese Città di Torino per 

l’avvio delle attività del Progetto “Torino Fa Scuola” Patto Educativo di Comunità sottoscritto con l’Istituto 

pari al 50%; 

VISTO il maggior contributo da parte dei docenti e delle famiglie degli alunni di SSI grado per l’acquisto di 

magliette, borse e felpe d’Istituto; 

VISTA la minor entrata sul contributo relativo alla quota assicurativa 23/24 dovuta dal personale docente e 

ATA.; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 
             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2023: 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

34 29.12.2023 05/06/05 – “Finanziamenti 

da Enti locali o da altre 

Istituzioni pubbliche – 

Altre Istituzioni vincolati – 

Progetto Patto Educativo 

di Comunità "Torino fa 

Scuola"” 

maggior entrata relativa al 
finanziamento erogato da ITER – 

Istituzione Torinese Città di Torino 

per l’avvio delle attività del Progetto 

“Torino Fa Scuola” Patto Educativo 

di Comunità sottoscritto con l’Istituto 

pari al 50% 

€      12.500,00 P.2.1 

06/06 – “Contributi da 

privati – Contributi per 

copertura assicurativa 

personale” 

minor entrata sul contributo relativo 

alla quota assicurativa 23/24 dovuta 

dal personale docente e ATA. 

 €       - 497,50 A.2.1 

12/03 – “Altre entrate – 

Altre entrate n.a.c.” 

maggior contributo da parte dei 

docenti e delle famiglie degli alunni 

di SSI grado per l’acquisto di 

magliette, borse e felpe d’Istituto 

€           105,00 A.3.1 

 

 

Torino, 11 gennaio 2024 

            

            f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO                                                              Sig. Claudio GARINO 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  11 GENNAIO 2024 

 

• DELIBERA N° 66 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE MODIFICA ALLA DATA DEL 01.01.2024 SU 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE P.A. 2024.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 elaborato dal Collegio dei Docenti sulla base 

dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/01/2022 

con delibera n. 3; 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 56 in data 23/11/2023; 

 

VISTO l’art. 7, comma 2, del D.M. 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della L. 

13 luglio 2015, n. 107”, che stabilisce di “allegare una tabella dimostrativa dell’avanzo di amministrazione 

presunto ed un prospetto indicante i singoli stanziamenti di spesa correlati allo stesso”; 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.M. 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della L. 

13 luglio 2015, n. 107”, che stabilisce che le variazioni del Programma, di entrata e di spesa, conseguenti a 

entrate finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la variazione in aumento intervenuta nella posta di bilancio “Avanzo di Amministrazione presunto” 

per € 9.190,07, a seguito degli atti contabili d’ufficio prodotti dalla data di redazione del Programma 

Annuale 2024 e il 31 dicembre 2023, data di chiusura dell’Esercizio Finanziario 2023, sintetizzati nella 

seguente tabella comparativa tra i dati aggregati della “Situazione amministrativa presunta” contenuti nel 

Modello C del Programma Annuale 2024 con i dati della “Situazione amministrativa” definitiva 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

dell’equivalente Modello J del Conto Consuntivo 2023: 

POSTE MODELLO C 

Programma Annuale 2024 

MODELLO J 

Conto Consuntivo 2023 

Differenze (+/–) 

Cassa 1/1/2023 269.120,75 269.120,75  

Riscossioni 222.097,49 311.463,23 +          89.365,74 

Pagamenti 209.903,03 243.068,36 +          33.165,33 

Residui Attivi 180.297,92 121.951,55 –          58.346,37 

Residui Passivi 150.377,45 139.041,42 -          11.336,03 

Avanzo 

Amministrazione Presunto 311.235,68 Consolidato 320.425,75 +           9.190,07 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 
             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la seguente modifica sull’Avanzo di Amministrazione alla data del 01.01.2024 del P.A. 

e.f. 2024: 

 

Attività / Progetti Avanzo Vincolato Avanzo Non Vincolato 

A.1.1 – Funzionamento Generale -        €    2.272,71  

A.2.1 – Funzionamento Amministrativo  €     1.199,27 

A.3.1 – Didattica €    4.800,54  

A.3.5 – Risorse ex art. 58, c. 4, DL 73/2021 -        €    7.055,90  

A.5.1 – Visite e Viaggi di istruzione €    1.227,64  

P.2.1 – Torino Fa Scuola €  12.500,00  

P.2.4 – Progetto M-USE  -      €       190,43 

P.2.5 – Lettura e Biblioteche scolastiche -       €    2.695,20  

P.2.6 – Scuola in Ospedale   -       €       278,04  

P.2.7 – Progetto Pasto Domestico €    1.205,00  

P.4.1 – Progetto Formazione / 

aggiornamento del personale  

 

€       590,51 

 

€      159,39 

 

Totale 

 

€    8.021,84 

 

€   1.168,23 

 

 
Aumento Avanzo di Amministrazione al 01.01.2024 

 

 

+    € 9.190,07 

 

 

Torino, 11 gennaio 2024 

            

            f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO                                                              Sig. Claudio GARINO 
 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                       (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3             

                comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  23 NOVEMBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 67 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PNRR 2.1. 

VISTA la Nota 141549 del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha trasmesso 

alle scuole le istruzioni operative relative alle azioni di Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nell’ambito del PNRR; 

VISTO Il D.M. 12 aprile 2023, n. 66, linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO l’Allegato 1 di cui alla Nota M.I. prot. 0000066 del 12.04.2023 avente per oggetto “Decreto di riparto 

delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU e nel quale risulta inserito il Ns Istituto con l’assegnazione di 

un finanziamento pari a € 71.490,30; 

 

TENUTO CONTO che la scadenza per la presentazione del Progetto in piattaforma è fissata al 29 febbraio 

2024; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare la partecipazione al Progetto PNRR linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, volto a creare un sistema permanente per lo 

sviluppo delle competenze digitali e didattiche del personale scolastico attraverso la creazione di un 

sistema per la formazione continua di tutto il personale per la transizione digitale. 

 

Torino, 23 novembre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  


